
 

 

平成３０年１月１２日 

田村市立各中学校 ２年生の保護者様 

田村市版デュアルシステム運営協議会 会長 本田 仁一 

福島県立船引高等学校        校長 伊豆 幸男 

 

「平成２９年度 船引高校デュアル実習成果発表会」の開催について（案内） 

 寒風の侯、皆様におかれましては御健勝のこととお慶び申し上げます。また、船引高等学校の教育活

動につきましては、日頃より御意見やお力添えを賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、船引高等学校では、平成２１年度より「地域社会を担う人材」の育成を目的とした「デュアル

実習」を実施しております。毎年、年度の終わりには、１年間の取り組みのまとめとして、成果発表会

を開催しており、今年度も下記のとおりに開催いたします。そこで、「デュアル実習」を知っていただ

くための取り組みとして成果発表会を広く公開して参りたいと考え、今年度も田村市内の中学２年生の

お子様をお持ちの保護者の皆様を対象に御案内させていただくこととなりました。お忙しい中とは存じ

ますが、ぜひ参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、参加予定数を把握させていただきますので、希望される方は、参加申込書を各中学校のクラス

担任の先生へ提出してくださいますようお願いいたします。 

記 

１ 日 時   

平成３０年２月２０日（火） 午後１時３０分から午後３時４０分まで 

                 （受付 午後１時００分より）  

２ 場 所  

 田村市文化センター  （田村市船引町船引字南元町２９番地２） 

３ 内 容 

 (1)田村市長あいさつ 

 (2)校長あいさつ 

 (3)成果発表 

  ①生徒発表『田村市版デュアルシステムについて』 

  ②実習風景紹介 

  ③生徒プレゼンテーション 

  ④質疑応答 

 (4)講演（有限会社 蓮笑庵 代表取締役  渡辺 仁子 様） 

 (5)デュアル実習修了証書授与 

 

（事務担当 船引高等学校 教諭 伊藤恵美子 TEL0247（82）1511） 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - き り と り - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    

平成２９年度 船引高校デュアル実習成果発表会 参加申込書 

       平成３０年  月  日 

 船引高等学校長 伊豆 幸男 様 

平成２９年度 船引高等学校デュアル実習成果発表会に参加します。 

             ２年   組   番     生徒氏名              

 

                           保護者氏名            印 


